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Численность и заработная плата работников  
малых предприятий* 

5 

5 

7 
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Среднесписочная 

численность работников в  
расчете на 1 предприятие  

за 2019 год, человек 

Добыча полезных  

ископаемых 

Обеспечение 

электрической  энергией, 

газом и паром;  

кондиционирование 

воздуха 

 Деятельность гостиниц и 

предприятий общественного  

питания 

Обрабатывающие  

производства 

Среднемесячная начисленная  
заработная плата за 2019 год,  

рублей 

43 266 42 577 43 443 41 042 40 967 

26 038,9 

32 742,2 
35 054,5 

39 957,9 

45 296,0 
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среднесписочная численность работников, человек 

среднемесячная начисленная заработная плата, рублей 

*включая микропредприятия. 

23149,3 

27750,4 

45296,0 

72060,1 

80491,1 
Добыча полезных 

ископаемых 

 

Деятельность в 

области информации 

и связи 

 

Всего по республике 

 

Предоставление 

прочих видов услуг 

 

Сельское, лесное 

хозяйство, охота, 

рыболовство и 

рыбоводство 



Оборот малых предприятий* 

Оборот малых предприятий* по видам экономической 
деятельности за 2019 год, в % к итогу 

19.4% 

42.5% 

21.9% 

16.2% 

Обрабатывающие производства 

Торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных средств и 
мотоциклов 

Строительство 

Прочие виды деятельности 

*включая микропредприятия. 

155 466,7 

169 182,7 

158 258,3 

184 434,8 
180 876,8 

2015 2016 2017 2018 2019



Количество средних предприятий  

за 2015 - 2019 гг. 
(единиц) 

Количество средних предприятий по видам  
экономической деятельности за 2019 год, 

в % к итогу 

70 

97 

108 108 
101 

2015 2016 2017 2018 2019

27,7 

24,8 18,8 

8,9 

6,9 

13,0 

Транспортировка и хранение 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов 

Строительство 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие производства 

Прочие виды деятельности 



Численность и заработная плата работников 

средних  предприятий 

Среднемесячная начисленная  
заработная плата за 2019 год,  

рублей 

84 

123 

123 

 
165 

Добыча полезных ископаемых 

Обеспечение электрической  
энергией, газом и паром;  
кондиционирование воздуха 

Деятельность гостиниц и  
предприятий общественного  
питания 

Сельское, лесное хозяйство, охота,  
рыболовство и рыбоводство 

Среднесписочная численность 

работников в расчете на  

1 предприятие за 2019 год 

(человек) 

7 246 6 689 6 668 5 613 5 133 

42 162,3 

46 214,4 
55 800,0 52 192,3 

64 086,4 
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среднесписочная численность работников, человек 

среднемесячная номинальная начисленная заработная плата, рублей 

15300,3 

29188,7 

64068,4 

75326,2 

110744,9 Добыча полезных 

ископаемых 

 

Деятельность в области 

информации и связи 

 

 

Всего по республике 

 

Сельское, лесное хозяйство, 

охота, рыболовство и 

рыбоводство 

 

Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 



Оборот и объем инвестиций 

 средних предприятий 

Инвестиции в основной  
капитал по видам 

экономической деятельности 
за 2019 год, в % к итогу 

Оборот предприятий по  
видам экономической  

деятельности 
за 2019 год, в % к итогу 

16,0% 

24,2% 

39,0% 

20,8% 

Строительство 

Добыча полезных ископаемых 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов 
Прочие виды деятельности 

58,6 
16,5 

8,3 

16,6 

Добыча полезных ископаемых 

Строительство 

Обрабатывающие производства 

Прочие виды деятельности 

38 205,4 24 717,5 25 053,7 26 771,0 30 007,6 

2 366,6 
2 175,7 

1 701,9 

2 979,5 

1 418,1 
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